ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 98/2006/QĐ-UBND
	Quy Nhơn, ngày 20 tháng 9 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH CƠ CHẾ HỖ TRỢ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG CHO LỰC LƯỢNG THAM GIA XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư số 04/2006/TT-BTC ngày 18/01/2006 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung Thông tư số 72/2004/TT-BTC ngày 15/7/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc quản lý và xử lý tang vật, phương tiện tịch thu sung quỹ Nhà nước do vi phạm hành chính;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 1681/STC-HCSN ngày 07/9/2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ 10% trên tổng số tiền thu được từ bán tang vật, phương tiện vi phạm hành chính đã nộp vào tài khoản tạm giữ của Cơ quan tài chính mở tại Kho bạc Nhà nước tỉnh để chi công tác tuyên truyền; chi hỗ trợ ban đầu cho cán bộ, công chức thuộc lực lượng tham gia xử lý vi phạm hành chính bị thương, tai nạn hoặc gia đình của cán bộ, công chức thuộc đối tượng trên hy sinh khi thi hành công vụ; chi hỗ trợ mua sắm bổ sung thiết bị, phương tiện làm việc, đầu tư cơ sở vật chất phục vụ công tác xử lý vi phạm hành chính.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính thực hiện việc hướng dẫn các đơn vị được hỗ trợ sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh - quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 20/2006/QĐ-UBND ngày 23/02/2006 của UBND tỉnh Bình Định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Thủy sản, Thương mại, Du lịch; Giám đốc Công an tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Cục trưởng Cục Hải quan Bình Định; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Vũ Hoàng Hà